
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 526ης/19-12-2024 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ 
ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
………………………….. 

Θέμα: 
23ο 

Επικαιροποίηση Μητρώου Εσωτερικών και Εξωτερικών Μελών του 
Τμήματος Βιολογίας. 

…………………………….  
         Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν 
θέμα: 
- τις διατάξεις του ν.4957/2022 (Α΄ 141) και ειδικότερα του άρθρου 463 παρ. 3 και 4, 
- τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. 2, σημ. (ιγ) του Ν. 4485/2017 (Α΄114), 
- τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 7 του ν.4009/2011, όπως συμπληρώθηκε από την 

παρ. 3 του άρθρου 30 του ν.4452/2017 
- τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 1 και 2 της Κ.Υ.Α. Φ.122.1/1137/145793/Β2 (ΦΕΚ 

Β΄ 2619/16-10-2013), 
- την επιστολή του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμ. 

Φ.122.1.88/119483/Ζ2 με θέμα «Οδηγίες εφαρμογής του ν.4369(Α΄27), του 
ν.4386/2016(Α΄83) και του ν.4405/2016 (Α΄129)», 

- την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 Υπουργική Απόφαση (Β΄ 225), 
- την υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29-12-2023 Υπουργική Απόφαση (Β΄ 7603),  
- το απόσπασμα πρακτικών της με ημερομηνία 04-12-2024 Συνέλευσης του Τμήματος 

Bιολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης,   
- το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθμ. 10ης/12-12-2024 συνεδρίας της Κοσμητείας 

της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
- το υπ’ αριθμ. πρωτ. 28364/13-12-2024 έγγραφο της Γραμματέως της Σχολής Θετικών 

και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, κας Αιμιλίας Σκουραδάκη, 
- την εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια Βίου Μάθησης και 

Ερευνητικής Πολιτικής, Καθηγήτριας Μαρίας Βαμβακάκη,  
και έπειτα από συζήτηση, 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  

τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών που τηρούνται για τις 
διαδικασίες εκλογής, εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης της θητείας των μελών ΔΕΠ 
του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως αυτά κατατέθηκαν στη Σύγκλητο και έχουν ως ακολούθως: 
  



 

 
ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ  

α/α Κωδι

κός  

Επώνυμο  Όνομα Βαθμίδα Ίδρυμα Τμήμα ΦΕΚ Γνωστικό αντικείμενο 

1 7646 AIFANTIS IOANNIS ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

NYU School of 

Medicine, 

Department Od 

Pathology 

    CANCER BIOLOGY, 

EPIGENETICS, HEMATOLOGY 

2 1095

9 

ALEXOPOULOU ELENI/LENA ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

Center of 

Immunology 

Marseille-

Luminy (CIML) 

    IMMUNOLOGY, 

TRANSGENIC MICE, TOLL-

LIKE RECEPTORS, 

AUTOIMMUNITY, 

INFLAMMATION, 

INFECTION, DENDRITIC 

CELLS. 

3 200 ANGELAKI DORA ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Baylor College 

of Medicine 

    NEUROSCIENCE 

4 369 ANTONARAKIS STYLIANOS ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

Geneva 

    GENETIC MEDICINE 

5 1030

1 

ATHANASIADIS ΑΛΕΞΑΝΔΡ

ΟΣ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

Instituto 

Gulbenkian de 

Ciencia 

    STRUCTURAL BIOLOGY 



 

6 94 CARAYANNIOTIS GEORGE ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Memorial 

University of 

Newfoundland 

    MEDICINE 

7 2460 DELOUKAS PANOS ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Queen Mary 

University of 

London 

William Harvey 

research 

Institute, Barts 

and The 

London School 

of Medicine 

and Dentistry 

  HUMAN GENETICS & 

GENOMICS - 

CARDIOVASCULAR DISEASE 

8 3508 DIMOPOULOS GEORGE ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Johns Hopkins 

University, 

Bloomberg 

School of Public 

Health 

    BIOLOGY 

9 2612

8 

DRAKAKAKI GEORGIA  

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

California Davis 

    Molecular Cell biology 

10 4146 GEORGIOU GEORGE ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

Texas, Austin 

    BIOTECHNOLOGY, PROTEIN 

THERAPEUTICS, 

IMMUNOLOGY 



 

11 1013

2 

ZOURIDAKIS GEORGE ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

Houston 

    BIOMEDICAL ENGINEERING, 

MEDICAL IMAGING, 

EHEALTH, UBIQUITOUS 

COMPUTING, 

COMPUTATIONAL 

BIOMEDICINE, MEDICAL 

PHYSICS, 

NEUROENGINEERING 

12 9103 HATZOPOULOS ANTONIOS ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Vanderbilt 

University 

    REGENERATIVE MEDICINE 

STEM CELL BIOLOGY 

CARDIOVASCULAR REPAIR 

MOLECULAR BIOLOGY 

13 3112 ISCHIROPOULOS HARRY  ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

The Raymond 

and Ruth 

Perelman 

School of 

Medicine at the 

University of 

Pennsylvania 

    PROTEIN BIOCHEMISTRY, 

PROTEOMICS, 

NEUROBIOLOGY 

14 3059 KALODIMOS CHARALAM

POS 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Rutgers 

University 

    CHEMISTRY, BIOLOGY, 

BIOPHYSICS 



 

15 3913 KARATHANASIS ANASTASIO

S 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

Kentucky 

    SOIL MORPHOLOGY, 

GENESIS AND 

CLASSIFICATION; SOIL 

MINERALOGY; 

ENVIRONMENTAL 

GEOCHEMISTRY; WETLANDS 

16 5642 KATSIADAKI IOANNA ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

Centre for 

Environment 

Fisheries and 

Aquaculture 

Science 

    FISH PHYSIOLOGY 

17 6561 KOUSOULAS KONSTANTI

NOS 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

LOUISIANA 

STATE 

UNIVERSITY 

AGRICULTURAL 

AND 

MECHANICAL 

COLLEGE 

    MOLECULAR BIOLOGY, 

INFECTIOUS DISEASES, 

BIONFORMATICS, GENE 

THERAPY, CANCER BIOLOGY 

AND THERAPY 

18 548 KOUTALOS YIANNIS ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Medical 

University of 

South Carolina 

    BIOCHEMISTRY; 

BIOPHYSICS; CELL BIOLOGY; 

CELL PHYSIOLOGY 

19 8042 LOGOTHETIS DIOMEDES ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Virginia 

Commonwealth 

University 

    PHYSIOLOGY AND 

BIOPHYSICS 



 

School of 

Medicine 

20 778 LOMVARDAS STAVROS ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

California San 

Francisco 

    NEUROSCIENCE, GENE 

REGULATION, 

DEVELOPMENTAL BIOLOGY 

21 2165 MELIS ANASTASIO

S 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

California, 

Berkeley 

    BIOLOGY, 

PHOTOSYNTHESIS, 

METABOLIC ENGINEERING, 

BIOENERGY 

22 1086

8 

METAXAS ANNA ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Dalhousie 

University 

    BIOLOGICAL 

OCEANOGRAPHY, MARINE 

ECOLOGY 

23 3555 MOUSTAKAS ARISTIDIS ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Uppsala 

University 

    MEDICAL BIOCHEMISTRY 

24 9140 NEZIS IOANNIS ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

Warwick 

    CELL 

BIOLOGY/DEVELOPMENTAL 

BIOLOGY 

25 41 NIKOLAU BASSILIOS  ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Iowa State 

University 

    BIOCHEMISTRY, 

BIOTECHNOLOGY, 

CHEMISTRY, MOLECULAR 

BIOLOGY 



 

26 4587 NTOUKAKIS VARDIS ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

Warwick 

    PLANT BIOLOGY 

27 8587 PASPARAKIS MANOLIS ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

Cologne 

    INFLAMMATION / CANCER 

28 1078

6 

PINOU THEODORA ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Western 

Connecticut 

State University 

    VERTEBRATE BIOLOGY AND 

SCIENCE EDUCATION 

29 1879

7 

POIRAZI PANAYIOTA ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

& ΕΡΕΥΝΑΣ - 

ΙΤΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ & 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

304, 13/3/2014 COMPUTATIONAL 

BIOLOGY/BIOINFORMATICS 

30 401 ROBAKIS NIKOLAOS ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Mount Sinai 

Medical 

Center/Icahn 

School of 

Medicine at 

Mount Sinai 

Medical Center 

    NEUROSCIENCE/NEURODEG

ENERATION 

31 7600 ROKAS ANTONIS ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

Vanderbilt 

University 

    EVOLUTIONARY BIOLOGY, 

EVOLUTIONARY GENOMICS, 



 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

MOLECULAR EVOLUTION, 

PHYLOGENETICS 

32 1036

1 

SAMAKOVLIS CHRISTOS ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

 Stockholm 

University 

Department of 

Molecular 

Biosciences 

  BIOLOGY 

33 2634 STAMATAKIS ALEXANDRO

S 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Heidelberg 

Institute for 

Theoretical 

Studies 

    COMPUTER SCIENCE, 

BIOINFORMATICS, 

EVOLUTIONARY BIOLOGY 

34 8752 TZOUNOPOULOS THANOS ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

Pittsburgh 

    NEUROSCIENCE 

35 1970 ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

JOHNS 

HOPKINS 

UNIVERSITY 

    ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

36 8365 ΑΓΑΘΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Catholic 

University of 

Louvain 

    BIOTECHNOLOGY APPLIED & 

ENVIRONMENTAL 

MICROBIOLOGY 

BIOCHEMICAL ENGINEERING 



 

ENVIRONMENTAL 

ENGINEERING 

37 1210 ΑΓΓΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 350/1-6-2011 τ.Γ΄ και 874/13-

3-2018/τ. Β΄ (και 1383/25-4-

2018/τ.Β΄ διόρθωση λάθους) 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΜΙΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

38 1379

8 

ΑΔΑΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ-

ΔΗΜΟΣΘΕΝ

ΗΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ  

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ  

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1315 (τ. Γ') / 2017, 

Γ’/1780/06.08.2021 

Βιολογία Φυτών με έμφαση 

στη Δομή 

39 1272

0 

ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 938/27.09.2017/τ.Γ' ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

40 1970

6 

ΑΪΔΙΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Διευθυντής 

Ερευνών 

ΕΡΕΥΝΗΤΕΡΕΥΝ

ΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - 

ΕΚEΒΕ 

"ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΦΛΕΜΙΝΓΚ"ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΣΙΚΗΣ 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ (ΙΒΒΕ) 

  MOLECULAR BIOLOGY 

IMMUNOLOGY 



 

41 4731 ΑΚΑΣΟΓΛΟΥ  ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

California, San 

Francisco, 

Gladstone 

Institutes 

    NEUROBIOLOGY, 

IMMUNOLOGY, CELL 

BIOLOGY 

42 4093 ΑΛΕΞΙΟΥ-

ΧΑΤΖΑΚΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 722/ 24.07.2017/τ. Γ΄ ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ  

43 1938

1 

ΑΛΜΥΡΑΝΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

"ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

""ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ

""" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

αρ. Φύλλου 305, 22/12/2004 ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 

ΓΟΝΙΔΙΩΜΑΤΙΚΗ 

44 2439

6 

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ  ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙ

ΑΣ 

Γ’ 687/24.03.2022 Παράκτια οικολογία και 

βιογεωχημεία με έμφαση 

στα θαλάσσια φανερόγαμα 

45 2336 ΑΡΑΒΑΝΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΟΣ 

532/29-7-2011 τΓ΄ ΔΑΣΙΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΑΣΟΠΟΝΙΚΩΝ 

ΕΙΔΩΝ 



 

46 8635 ΑΡΧΟΝΤΙΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

Toronto 

    AQUATIC ECOLOGY, 

ENVIRONMENTAL 

MODELLING, ECOLOGICAL 

STATISTICS, 

ENVIRONMENTAL 

MANAGEMENT, POLICY 

ANALYSIS, 

47 4623 ΑΦΕΝΔΡΑ ΑΜΑΛΙΑ-

ΣΟΦΙΑ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

399/Γ/28-4-2016 ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

48 2574

6 

ΒΑΒΥΛΩΝΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Lehigh 

University 

    ΒΙΟΦΥΣΙΚΗ 

49 1720

8 

ΒΑΛΑΚΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 810/Γ/30-08-2016 ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

ΖΩΩΝ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΟΙΚΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

50 1782

0 

ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟ

Υ 

ΔΙΔΩ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1206/20-12-2010, Τ.Γ' ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΕΥΚΑΡΥΩΤΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 



 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

51 7704 ΒΕΝΥΧΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1141/09-10-2018 τ.Γ' ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

52 1885

1 

ΒΕΡΕΒΕΡΙΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Τεύχος B’ 3542/23.09.2019 ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΦΥΤΩΝ 

53 5963 ΒΛΑΧΟΝΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 3535/31-12-2023 τ. Γ΄ ΜΟΡΙΑΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

ΦΥΤΩΝ 

54 6118 ΒΟΝΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

251/τ.Γ/09-03-2018 ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ. 

55 6720 ΓΑΛΑΝΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

815/19-07-2018/τ.Γ' ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΜΕΤΑΓΩΓΗ 

ΣΗΜΑΤΩΝ 

56 4622 ΓΑΝΩΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 60/03-04-1998 τ. ΝΠΔΔ ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ 

ΕΝΖΥΜΩΝ 



 

57 4145 ΓΕΩΡΓΑΚΙΛΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡ

ΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ

ΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

232/Γ/05-02-2021 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 

ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

58 1902

1 

ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Γ’ 1501/06.06.2023 ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

59 3536 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟ

Σ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

Minnesota 

    NEUROSCIENCE 

60 1709

9 

ΓΙΑΚΟΥΝΤΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

Γ ́ 1039/19.10.2017, 

Γ’/763/29.03.2021 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΓΟΝΙΔΙΩΜΑΤΙΚΗ 

61 1883

6 

ΓΙΑΝΝΟΥΚΑΚΟΣ ΔΡΑΚΟΥΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΠΥΡΗΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

Β’ 2443/18.07.2017 ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ 



 

62 2683

9 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΚΗ  ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΥΔΑΤΩΝ 

Τεύχος Γ, Αρ Φυλλου 

1418/301-12-2016 

ΑΛΙΕΥΤΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

63 64 ΓΙΑΝΝΟΥΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Indiana 

University R.M. 

Fairbanks 

School of Public 

Health 

    BIOSTATISTICS 

64 1929

0 

ΓΙΟΥΛΑΤΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 694/19-06-2018 τ.Γ' ΖΩΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ ΗΘΟΛΟΓΙΑ 

ΘΗΛΑΣΤΙΚΩΝ 

65 2686

3 

ΓΚΑΓΚΟΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΔ420/91ΦΕΚ153ΠΔ138/13/

ΦΕΚ221/Α.Π 2822/29-10-

2014/170η 20-10-2014 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ-

ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

66 9448 ΓΚΑΝΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1839/Γ/18-07-23 ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑ 

(ΕΚΤΟΣ ΥΔΡΟΒΟΤΑΝΙΚΗΣ) 



 

67 1400

2 

ΓΚΕΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  Αναπληρωτ

ής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Γ’ 229/05.03.2020, Γ’ 

3092/16.12.2021 

Βιοπληροφορική και 

Βιοποικιλότητα Φυτικών 

Οργανισμών 

68 1811

6 

ΓΚΙΩΚΑΣ ΣΙΝΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Γ’ 2430/31.12.2019, B’ 

472/08.02.2021 

Εξελικτική Οικολογία 

69 3026

8 

ΓΚΟΥΡΙΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

& ΕΡΕΥΝΑΣ - 

ΙΤΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ & 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

Τεύχος Γ’ 807/04.06.2020 Mοριακή Βιολογία, 

συμπεριλαμβανομένων των 

πεδίων: Κυτταρική 

Βιολογία, Δομική Βιολογία, 

Βιοπληροφορική και 

Βιοφυσική 

70 6335 ΓΛΥΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

602/25.05.2018/τ.Γ' ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΔΟΜΙΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

71 1772

8 

ΓΟΓΓΟΛΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

"ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

""ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ

""" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΝΑΝΟΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

62/ΝΠΔΔ/95 ΔΙΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΓΧΑΡΑΞΗΣ ΜΕ 

ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ ΠΛΑΣΜΑΤΟΣ 

PLASMA ETCHING 

PROCESSES 



 

72 9875 ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1017/13-09-2018 τ.Γ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

73 8150 ΔΑΛΕΖΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 492/Γ/29-5-2015 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

74 2711

0 

ΔΑΜΑΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΥΔΑΤΩΝ 

Τεύχος Γ’ 145/07.02.2020 Αλιευτική Βιολογία και 

αλιευτική διαχείριση 

παράκτιας ζώνης 

75 2180

7 

ΔΑΡΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Γ’ 879/12.06.2020 Ανθοκομία – 

Μετασυλλεκτική Τεχνολογία 

Ανθέων και Φυλλωμάτων 

76 1897

1 

ΔΕΔΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

1233/25.10.2013, τ. Γ', 

4571/Β/16.10.2020 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ - 

ΔΙΑΤΡΟΦΟΓΕΝΕΤΙΚΗ 



 

77 1913

0 

ΔΕΡΜΩΝ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 402/Γ/5-5-2016 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

ΚΑΙ ΖΩΩΝ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΝΕΥΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

78 1881

7 

ΔΙΑΛΥΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 890/11-07-2014, Τ.Γ' ΜΟΡΙΑΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

79 4425 ΕΜΙΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΩΝ 

591/16-8-2007, Τ.Γ' ΑΛΓΕΒΡΙΚΟΙ ΚΑΙ 

ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΟΙ ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ 

80 5617 ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΒΑΣΩ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Imperial 

College London 

    DEVELOPMENTAL BIOLOGY 

81 1841

0 

ΕΥΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 395/31-3-2014, Τ.Γ΄ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΖΩΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ ΝΕΥΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

82 1923

0 

ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ

ΩΝ 

Γ’ 182/21.02.2020 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ 

ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ 



 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ

Ν 

83 2423

5 

ΖΕΡΒΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

  ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

84 1777 ΖΟΥΜΠΟΥΡΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΧΗΜΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

  ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΚΑΡΚΙΝΟΥ, ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΒΛΑΣΤΟΚΥΤΤΑΡΩΝ 

85 5149 ΗΛΙΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

Duisburg-Essen, 

Medical School 

    RADIATION BIOLOGY, 

CANCER BIOLOGY, DNA 

REPAIR, CELL CYCLE 

86 2283

3 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ Τεύχος Γ’ 1513/28.09.2020 Μοριακή Βιολογία - 

Βιοπληροφορική 

87 1909

0 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

946/Γ΄/14.10.2008 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

88 5453 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 823/23-08-2017, Τ. Γ' , Β’ 

1132/05.04.2019 

Βιολογία - Γενετική 



 

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

89 3200

9 

ΘΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

  ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

90 4806 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1881/16-10-2019 τ.Γ' ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

91 2945

5 

ΘΩΜΑΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΠΑΣΤΕΡ - ΕΙΠ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΠΑΣΤΕΡ - ΕΙΠ 

66Γ/26-1-2018 Νευροβιολογία, Βιολογία 

Βλαστικών Κυττάρων 

92 3576

0 

ΙΣΧΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

The Raymond 

and Ruth 

Perelman 

School of 

Medicine at the 

University of 

Pennsylvania 

    Βιοχημεία; καρδιαγγειακό 

σύστημα; νευρωνικό 

σύστημα; οξειδωτικό στρες, 

μονοξείδιο του αζώτου, 

φασματομετρία μάζας, 

πρωτεομική 

93 2422

4 

ΚΑΒΡΟΥΛΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΕΛΙΑΣ, 

ΥΠΟΤΡΟΠΙΚΩΝ 

  Αλληλεπιδράσεις Φυτών-

μικροοργανισμών Γεωργική 

Μικροβιολογία 



 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - 

"ΔΗΜΗΤΡΑ" 

ΦΥΤΩΝ & 

ΑΜΠΕΛΟΥ  

94 1936

3 

ΚΑΘΑΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡ

ΓΕΙΩΝ 

1408 30-12-2016 - Γ’ 

2088/14.09.2021 

ΥΔΑΤΙΚΗ ΠΑΘΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

95 1858

4 

ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΦΕΚ Γ 638 - 21.03.2022 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΦΥΤΩΝ ΣΕ 

ΣΥΝΘΗΚΕΣ ΚΑΤΑΠΟΝΗΣΗΣ 

96 9119 ΚΑΡΑΤΑΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΟΣ 

Τεύχος Γ’ 714/17.03.2023 ΛΙΒΑΔΙΚΗ ΟΙΚΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

- ΥΔΑΤΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΛΙΒΑΔΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ 

97 3819 ΚΑΡΔΑΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 800/30-8-2010/ τ. Γ΄ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

98 643 ΚΑΡΟΥΣΟΥ ΡΕΓΓΙΝΑ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 531/Γ/22-5-2013 ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗ 

ΑΓΓΕΙΟΦΥΤΩΝ ΚΑΙ 

ΓΕΩΒΟΤΑΝΙΚΗ 



 

99 7990 ΚΑΡΠΟΥΖΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

250/04-03-2019 τεύχος Γ' ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

100 2970 ΚΙΝΤΖΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

1748/Β/19-8-2015 ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ/ΒΙΟΑΙΣΘΗΤΗΡ

ΕΣ 

101 1754

6 

ΚΙΤΡΑΚΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ

Σ 

1161/Γ/28-8-2014 ΒΙΟΛΟΓΙΑ - ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

102 1799

7 

ΚΛΑΠΑ ΜΑΡΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

& ΕΡΕΥΝΑΣ - 

ΙΤΕ 

IΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΙΚΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 1523/08.06.2023 - 

Γ’ 1579/14.06.2023 

Βιολογική Μηχανική με 

έμφαση στη Μεταβολική 

Μηχανική 

103 1118

4 

ΚΛΕΟΠΑ ΚΛΕΟΠΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Cyprus School 

of Molecular 

Medicine, The 

Cyprus Institute 

of Neurology 

and Genetics 

    NEUROLOGY, 

NEUROSCIENCE 



 

104 1775

8 

ΚΛΕΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

309/10-4-2008 Τεύχος τρίτο ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

105 3191

3 

ΚΛΙΝΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟ

Σ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΙΒΕΑΑ σύμβαση 2019.pdf Μοριακή Βιολογία/Βιολογία 

του καρκίνου 

106 1911

6 

ΚΟΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΥΔΑΤΩΝ 

1158-23.12.2011 ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑ-

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ-

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΑΡΑΚΤΙΑΣ 

ΖΩΝΗΣ 

107 1791

2 

ΚΟΝΣΟΥΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 772/2-8-2012, Τ.Γ' ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 



 

108 1951

0 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Γ 39 - 21.01.2022 ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ 

109 1859

4 

ΚΟΡΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΥΔΑΤΙΝΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΟΣ 

264/Γ/27-03-2015, 

5128/τ.Β'/15-11-2018 

Μικροβιακή οικολογία 

υδάτινου περιβάλλοντος 

110 7479 ΚΟΡΟΜΗΛΑΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

McGill 

University 

    MOLECULAR ONCOLOGY 

111 3297

5 

ΚΟΣΣΙΔΑ ΣΟΦΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

Montpellier, 

FRANCE 

    Immunogenetics/ 

Immunoinformatics 

112 6940 ΚΟΥΚΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

Αναπληρωτ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 3084/14.12.2022 ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

113 1868

7 

ΚΟΥΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 885/22-9-2008 τ.Γ' ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ & 

ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ 

114 1839

6 

ΚΟΦΦΑ ΜΑΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

Γ’ 1402/24.05.2023 ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ 



 

115 7506 ΚΥΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

Joint Genome 

Institute 

    BIOINFORMATICS, 

GENOMICS, 

METAGENOMICS, 

MICROBIAL ECOLOGY, 

COMPUTATIONAL 

GENOMICS, MICROBIOLOGY 

116 2421

3 

ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - 

ΕΚEΒΕ 

"ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΦΛΕΜΙΓΚ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΙΟΚΑΙΝΟΤΟΜΙ

ΑΣ (ΙΒΚ) 

  ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ, ΖΩΙΚΑ 

ΜΟΝΤΕΛΑ ΑΣΘΕΝΕΙΩΝ, 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 

ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

117 1827

0 

ΚΩΤΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡ

ΓΕΙΩΝ 

FEK 248 - 24/08/2006 POPULATION GENETICS, 

GENOMICS, EVOLUTIONARY 

BIOLOGY, MARINE BIOLOGY, 

BIODIVERSITY 

118 1839

7 

ΛΑΖΟΥ- 

ΜΠΕΚΙΑΡΙΔΗ 

ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 66/24-3-03 τΝΠΔΔ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΖΩΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 



 

119 1728

2 

ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙ

ΑΣ 

Γ’ 1303/20.12.2016 ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

120 1064

2 

ΛΑΜΠΡΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

Γ' 667 - 10.07.2015 ΕΝΖΥΜΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

121 9947 ΛΕΟΝΑΡΔΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

835/16-8-2012 τ. Γ΄ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΖΩΩΝ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑ 

122 1831

4 

ΛΟΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Ε5/1891/09-12-1997 

Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 

198/τ.Ν.Π.Δ.Δ./14-11-1997) 

/239/7-10-2004/ΝΠΔΔ/B’ 

3074/31.07.2019 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΦΥΤΩΝ-

ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

123 1764

3 

ΛΥΓΕΡΟΥ ΖΩΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1129/Γ/25-08-2014, 

B’/1620/21.04.2021 

Βιολογία - Γενετική 

124 158 ΛΥΜΠΕΡΑΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Τεύχος Γ’ 1766/12.07.2023 ΧΗΜΕΙΑ-ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 



 

125 1826

1 

ΜΑΓΟΥΛΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡ

ΓΕΙΩΝ 

642 Γ' / 04.07.12 ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΠΛΗΘΥΣΜΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

ΦΥΛΟΓΕΩΓΡΑΦΙΑ 

ΓΟΝΙΔΙΩΜΑΤΙΚΗ 

126 1993

0 

ΜΑΓΚΟΥΡΑ  ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΔ420/91 ΦΕΚ153 και 

ΠΔ138/13 ΦΕΚ221 

PHARMACOLOGY 

NEUROSCIENCES 

MOLECULAR AND CELLULAR 

NEUROBIOLOGY 

NEUROCHEMISTRY 

BIOCHEMISTRY 

127 1769

9 

ΜΑΚΡΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ

ΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ

Ν 

1651/Γ/9-12-2014 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ 

ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ 

128 9631 ΜΑΛΕΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 39/21-1-2022 τ Γ΄ ΟΙΚΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΜΑΚΡΟΦΥΤΩΝ 



 

129 1010

2 

ΜΑΜΟΥΡΗΣ ΖΗΣΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

845/24.10.2007/τ.Γ ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΖΩΙΚΩΝ 

ΠΛΗΘΥΣΜΩΝ 

130 1739

4 

ΜΑΜΩΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1087/τ.Γ'/03-11-2017 ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ ΦΥΤΩΝ 

131 5339 ΜΑΝΤΑΛΑΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Georgia 

Institute of 

Technology 

    BIOLOGICAL SYSTEMS 

ENGINEERING 

132 2478

4 

ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΥΔΑΤΙΝΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΟΣ 

162/29-01-2021 τεύχος Γ' ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑ 

133 8212 ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

692/Γ/19.07.2016 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

134 4182 ΜΑΡΟΥΛΑΚΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

728/4.9.09 ΤΓ ΓΕΝΕΤΙΚΗ 



 

135 1880

5 

ΜΑΤΘΙΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

927/Γ/26.08.2013 ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

136 1846

0 

ΜΑΤΣΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1943/Γ/22-10-2019 ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑ 

137 1836

7 

ΜΑΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΟΣ 

1141/τ.Γ'/09.10.2018 ΔΟΜΗ, ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΟΙΚΟΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΕΣ 

ΜΕΘΟΔΟΥΣ 

138 1050

8 

ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΙΤ

ΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 2924/Β/31-12-2015 ΙΑΤΡΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

139 1874

2 

ΜΑΧΙΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΥΔΑΤΩΝ 

1047-14/12/ ΜΙΚΡΑ ΠΕΛΑΓΙΚΑ 

ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΜΕΝΑ 

ΑΛΙΕΥΜΑΤΑ ΑΛΙΕΥΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ 

140 7439 ΜΕΓΑΛΟΦΩΝΟΥ ΠΕΡΣΕΦΟΝ

Η 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Γ 1420 - 23.08.2019 ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑ 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ  

141 1820

3 

ΜΕΝΤΕ ΕΛΕΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 1405/30-12-2016/τ.Γ, Γ’ 

1962/30.08.2021 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΘΡΕΨΗΣ 

ΥΔΡΟΒΙΩΝ ΖΩΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

142 1130

5 

ΜΗΤΡΑΚΗ ΑΝΝΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΥΛΙΚΩΝ 

Γ 1159 - 27.08.2014 ΒΙΟΫΛΙΚΑ Η/ΚΑΙ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΕΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

143 4421 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

425/21-11-2006 τ. Γ΄ ΜΟΡΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

144 2570 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ - 

ΕΑΑ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΟΣ ΚΑΙ 

ΒΙΩΣΙΜΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Τεύχος Γ’ 1697/03.07.2023 Ατμοσφαιρική Χημεία και 

Κλιματική Αλλαγή 

145 2622 ΜΟΣΙΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 463/11-4-2012 τΓ ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ-

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ-

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 



 

146 9050 ΜΟΥΤΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

2055/24.08.2022 τ.Γ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΣΠΟΝΔΥΛΩΤΩΝ 

147 1810

9 

ΜΠΑΓΚΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗ

ΜΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ

Σ ΜΕ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΣΤΗ 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ 

1412/τ. Γ'/28-11-2018 ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

148 2115

8 

ΜΠΕΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 226/31.01.2023 Βιολογική Χημεία 

149 1654

6 

ΜΠΕΛΟΥΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟ

Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

2799/τ.Γ'/17.11.2021 Μοριακή Μικροβιολογία 

και Ιολογία 

150 1128 ΜΠΕΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

Pittsburgh 

    COMPUTATIONAL AND 

SYSTEMS BIOLOGY; 

BIOINFORMATICS 

151 1594 ΜΠΟΛΕΤΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙ

Α 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΠΑΣΤΕΡ - ΕΙΠ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΠΑΣΤΕΡ - ΕΙΠ 

Τεύχος Γ’ 2795/08.11.2022 Bιοχημεία, Μοριακή 

Κυτταρική Βιολογία, 

Φωτονική Μικροσκοπία, 

Κυτταρική 



 

Μικροβιολογία/Αλληλεπίδρ

αση μικροβίων με ξενιστές 

152 8673 ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ ΣΩΤΗΡΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

1041/18-10-2016/Γ ΜΟΡΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

153 3066 ΜΠΟΥΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1061/12-12-2011, Τ.Γ' και 

166/29-1-2017 Β 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 

ΡΕΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

154 1076

8 

ΜΠΟΥΝΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ

Ν 

45/3-4-1990 τ.Ν.Π.Δ.Δ. ΔΙΑΦΟΡΙΚΕΣ ΕΞΙΣΩΣΕΙΣ - 

ΔΥΝΑΜΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

155 7368 ΜΠΟΥΡΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

1699/Β΄/10-7-2013 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΦΥΤΩΝ 

156 1761 ΜΥΛΩΝΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - 

"ΔΗΜΗΤΡΑ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΦΥΤΟΓΕΝΕΤΙΚΩ

Ν ΠΟΡΩΝ  

  ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΤΑΠΟΝΗΣΕΩΝ, 

ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΥ ΘΡΕΨΗΣ 



 

157 1877

0 

ΜΥΛΩΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡ

ΓΕΙΩΝ 

1047, 14 Δεκ 2007 ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ, 

ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΙΧΘΥΩΝ 

158 8565 ΜΥΡΙΑΓΚΟΥ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

(ΒΙΒΗ) 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΠΑΣΤΕΡ - ΕΙΠ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΠΑΣΤΕΡ - ΕΙΠ 

Γ’/66/26.01.2018 ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

159 1598

4 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡ

ΟΣ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - 

ΕΚEΒΕ 

"ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΦΛΕΜΙΓΚ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΙΟΚΑΙΝΟΤΟΜΙ

ΑΣ (ΙΒΚ) 

  Υπολογιστική Βιολογία, με 

έμφαση στις τεχνολογίες -

omics 

160 7110 ΝΤΖΙΑΧΡΙΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Helmholtz 

Zentrum 

München / 

Technische 

Universität 

München 

    BIOLOGICAL AND MEDICAL 

IMAGING 



 

161 1765

9 

ΠΑΛΙΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

"ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

""ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ

""" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΩΝ 

23/3-2-2003 ARTIFICIAL INTELLIGENCE, 

MACHINE LEARNING, DATA 

MINING, USER MODELING, 

PERSONALIZATION, TEXT 

MINING 

162 3791 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚ

ΗΣ 

91/21-2-2011 τΓ ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ/ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

163 1873

1 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

"ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - 

ΕΚEΒΕ 

""ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΦΛΕΜΙΓΚ""" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΙΟΚΑΙΝΟΤΟΜΙ

ΑΣ (ΙΒΚ) 

ΦΕΚ Β' 1013 / 27 Ιουλίου 

2006 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑ 

164 2936 ΠΑΝΤΕΡΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥ

ΗΛ-

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 2208/Γ/04-09-2023 ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΦΥΤΩΝ 

165 1732 ΠΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

McGill 

University/Lady 

Davis Institute 

    ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ, ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 



 

for Medical 

Research 

166 3903 ΠΑΠΠΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

-ΜΑΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 85/Γ/20-2-2015, 2155/Γ΄/15-

11-2019 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ - ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

167 1254 ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 

(ΝΙΝΑ) 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

German Cancer 

Research 

Center (DKFZ), 

Heidelberg, 

Germany 

    MOLECULAR 

IMMUNOLOGY; CANCER 

BIOLOGY; GENOMIC AND 

TRANSCRIPTOMIC 

DIVERSIFICATION 

PROCESSES; EPIGENETICS 

168 1967

3 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΚΑΛΛΙΟΠΗ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

Γ 808 - 06.04.2021 ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΦΥΤΩΝ 

169 7759 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΟΣ 

1482/Γ/19-12-2013 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΑ 



 

170 3592 ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΠ

ΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 9/15.01.2018 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ-

ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

171 1852

8 

ΠΑΠΛΩΜΑΤΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩ

ΝΔΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

317/Γ/19.05.2011 ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

172 1264

5 

ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 1075/13-5-2021 τΓ' ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

173 8344 ΠΑΧΝΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

National 

Institute for 

Medical 

Research 

    MOLECULAR, CELLULAR 

AND DEVELOPMENTAL 

NEUROSCIENCE 

174 1768

0 

ΠΕΤΕΙΝΑΚΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 438/11.05.2017 ΙΑΤΡΙΚΗ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΚΛΙΝΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

175 1824

6 

ΠΗΤΤΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙ

ΑΣ 

Γ’ 1303/20.12.2016 ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΠΛΑΓΚΤΟΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ 



 

176 1151

6 

ΠΟΛΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

  Νευροβιολογία - 

Νευροεπιστήμες 

(Neurobiology - 

Neurosciences) 

177 1740

1 

ΠΟΛΥΔΩΡΑΣ-

ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Γ’ 1497/29.08.2019 ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΦΥΤΩΝ 

178 1151 ΠΟΛΥΜΕΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Texas A&M 

University 

    BIOCHEMISTRY, GENETICS, 

MOLECULAR BIOLOGY 

179 2101

6 

ΠΡΑΤΣΙΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΦΕΚ 256/Γ/09-03-2018 Ρύθμιση κυτταρικού 

πολλαπλασιασμού και 

γήρανση 

180 1946

9 

ΠΡΟΒΑΤΑ ΑΣΤΕΡΩ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

"ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

""ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ

""" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΝΑΝΟΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΦΕΚ ΝΠΔΔ 278 - 10.11.2003 ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΜΗ-ΓΡΑΜΜΙΚΗ ΔΥΝΑΜΙΚΗ 



 

181 9311 ΠΡΟΜΠΟΝΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ  

University of 

Cyprus 

    COMPUTATIONAL BIOLOGY 

BIOINFORMATICS 

182 717 ΡΑΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 998/14-12-2009, τ. Γ΄ - Γ’ 

2338/01.10.2021 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

183 1017

6 

ΣΑΛΑΧΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 170/17-09-98 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - ΘΡΕΨΗ 

ΦΥΤΩΝ 

184 2922 ΣΑΝΔΑΛΤΖΟΠΟΥ

ΛΟΣ 

ΡΑΦΑΗΛ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

1154/Γ/27-08-2014 ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

185 7144 ΣΑΝΤΑΜΑ ΝΙΟΒΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Πανεπιστήμιο 

Κύπρου 

    ΜΟΡΙΑΚΗ ΚΑΙ ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

186 880 ΣΓΟΥΡΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΠΑΣΤΕΡ - ΕΙΠ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΠΑΣΤΕΡ - ΕΙΠ 

Γ' 66/26.1.2018 ΧΗΜΕΙΑ, ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ, ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ, ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 

ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

(CHEMISTRY, MOLECULAR 

BIOLOGY, MEDICAL 



 

MICROBIOLOGY, CELL 

SIGNALING) 

187 6090 ΣΙΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 658/11.7.2012/ τ.Γ΄ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

188 4394 ΣΚΑΒΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

993/Γ/7-10-2015 ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

189 1993

3 

ΣΚΟΡΙΛΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 346/Γ/20-03-2014 ΚΛΙΝΙΚΗ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

190 1819

5 

ΣΚΟΥΛΑΚΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

"ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - 

ΕΚEΒΕ 

""ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΦΛΕΜΙΓΚ""" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΣΙΚΗΣ 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ (ΙΒΒΕ) 

Υ.Ο.Δ.Δ. 738/14.09.2020 NEUROBIOLOGY 



 

191 3058 ΣΜΟΝΟΥ ΙΟΥΛΙΑ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΧΗΜΕΙΑΣ Γ’ 232/05.03.2020 ΒΙΟΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΙ 

ΣΤΗΝ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

192 1818

9 

ΣΟΦΙΑΝΟΠΟΥΛΟ

Υ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

Αρ. Φύλλου 62, 4/4/1995 ΜΟΡΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ, 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

193 9816 ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΧΗΜΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΔΑ: 68ΝΝ469ΗΕΠ-ΩΟΨ Βλάβη και επιδιόρθωση του 

DNA στη χημική 

καρκινογένεση 

194 1021

3 

ΣΟΥΡΒΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1254/Γ/9-12-2015 ΚΛΙΝΙΚΗ ΙΟΛΟΓΙΑ 

195 3067

8 

ΣΟΥΡΛΙΓΚΑ ΘΩΜΑΗ ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΝΠΔΔ/ 305 /22-12-2004 , 

Τεύχος Β' 4329/01.10.2018 

Πυρηνικές Πρωτεϊνες και 

Λειτουργία της Χρωματίνης 

κατά την Γήρανση και σε 

Παθολογικές Καταστάσεις 

196 7652 ΣΠΑΝΑΚΗ ΚΛΕΑΝΘΗ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 997/7-10-2015, τ. Γ΄ (ΦΕΚ 

ΜΟΝΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ), Γ 1887 - 

20.08.2021 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 



 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

197 869 ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Γ’ 1631/14.10.2020 ΒΙΟΛΟΓΙΑ - ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 

198 1768

9 

ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

Γ’ 165/17.02.2020 Φυσιολογία και 

Βιοτεχνολογία 

Φωτοσυνθετικών 

Οργανισμών 

199 1741

1 

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΚΩΣΤΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΑΣ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ – 

ΕΚΕΤΑ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ

ΩΝ 

ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

382_08 08 2013 ΙΑΤΡΙΚΗ-ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

200 1864

8 

ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1035/13-12-07 τΓ ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑ-ΑΛΙΕΥΤΙΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 



 

201 1987

1 

ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 4654/τΒ/17/12/2019 ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ  

202 1863

8 

ΣΤΟΥΜΠΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΥΔΑΤΩΝ 

1166/29-12-2008 ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΨΑΡΙΩΝ 

ΤΩΝ ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ, 

ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

ΤΗΣ ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΔΑΤΩΝ, 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΟΔΗΓΙΑΣ 

2000/60/ΕΕ ΓΙΑ ΤΑ ΥΔΑΤΑ, 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 

STRESS ΣΤΑ ΨΑΡΙΑ 

203 3361

8 

ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

King's College 

London 

    ΜΟΡΙΑΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΙ 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗΣ 

ΔΙΑΦΟΡΟΠΟΙΗΣΗΣ, 

ΓΟΝΙΔΙΑΚΗ ΡΥΘΜΙΣΗ, 

ΑΙΜΟΠΟΙΗΣΗ 

204 2545

0 

ΣΥΝΤΥΧΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

Πράξη Α. Π. 389/25-7-2008 ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 



 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

205 3063 ΣΦΕΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Πανεπιστήμιο 

Κύπρου 

    ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑ 

206 1961

2 

ΣΩΜΑΡΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΥΔΑΤΩΝ 

1047/14-12-2007 ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑ-

ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑ-ΑΛΙΕΥΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ 

207 300 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

ICVS Institute, 

Medical School, 

University of 

Minho 

    ΜΟΡΙΑΚΗ ΚΑΙ ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ, 

ΝΕΥΡΟΕΚΦΥΛΙΣΤΙΚΟΙ ΝΟΣΟΙ, 

ALZHEIMER'S DISEASE, 

ΧΡΟΝΙΟ ΣΤΡΕΣ, ΚΑΤΑΘΛΙΨΗ. 

208 1815

2 

ΤΑΒΕΡΝΑΡΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1414/6-12-2013, τ.Γ΄ ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

209 4832 ΤΑΒΛΑΔΩΡΑΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University 

'ROMA TRE' 

    ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΦΥΤΩΝ 

210 8142 ΤΑΜΠΑΚΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Γ’ 2553/10.10.2022 ΜΟΡΙΑΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΣΤΗ ΓΕΩΠΟΝΙΑ 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

211 1758

3 

ΤΑΛΙΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

& ΕΡΕΥΝΑΣ - 

ΙΤΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ & 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

152, 13 Απριλίου 2007 ΒΙΟΛΟΓΟΣ 

212 8649 ΤΑΡΑΒΗΡΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1084/27-10-2016/τ.Γ' ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - ΜΟΡΙΑΚΗ ΚΑΙ 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

213 2516

6 

ΤΖΑΜΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

1881/τ.Γ/ 16-10-2019 Φυτοπαθολογία - Βιολογική 

αντιμετώπιση των 

ασθενειών των φυτών 

214 2346

7 

ΤΖΑΝΑΤΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1254/31-12-2010 τ.Γ΄ - Γ’ 

1214/19.10.2018 - Γ’ 

2008/22.08.2022 

Θαλάσσια Οικολογία – 

Αλιευτική Διαχείριση 

215 3248 ΤΖΟΥΒΕΛΕΚΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ  

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 599/26-6-2008, Τ.Γ' ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ 



 

216 1388

3 

ΤΡΙΓΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

2354/τ.Γ'/02.10.2021 ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗ ΒΟΤΑΝΙΚΗ 

217 9985 ΤΡΟΥΓΚΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1217 τ.Γ΄ 16-7-2019 ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΖΩΙΚΟΥ ΚΥΤΤΑΡΟΥ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΑ 

218 2988

0 

ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΥΔΑΤΩΝ 

Τεύχος Γ’ 1060/20.04.2023 Αλιευτική οικολογία και 

αλιευτικά μοντέλα 

219 5078 ΤΣΑΜΑΡΔΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

Γ’ 264/13.03.2018 ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΜΑΘΗΣΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

220 9781 ΤΣΑΤΣΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 494/Γ/1-6-2016 ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

221 1783

8 

ΤΣΕΡΠΕΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 

1166/29/12/2008 ICHTHYOLOGY 



 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΥΔΑΤΩΝ 

222 2273

3 

ΤΣΙΑΛΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Τεύχος Γ’ 1942/28.07.2023 Γεωργία-Εφαρμοσμένη 

Φυσιολογία Φυτών 

Μεγάλης Καλλιέργειας 

223 2232

9 

ΤΣΙΑΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΕΙΦΟΡΙΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

ΦΕΚ 2074/26-8-2022 τ. Γ΄ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

224 6717 ΤΣΙΚΛΗΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Τεύχος Γ’ 2021/22.08.2022 Βιολογία Ιχθύων και 

Αλιευτική Βιολογία 

225 1856

4 

ΤΣΙΡΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

819/Γ/30.6.2014 ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΡΑΚΤΙΩΝ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΟΙΚΟΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

226 1593

3 

ΤΣΙΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Γ 319 - 15.02.2022 ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

227 5297 ΤΣΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 373/Γ/24-4-2015 ΔΟΜΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΠΡΩΤΕΪΝΩΝ 



 

228 3346

1 

ΤΥΡΟΒΟΛΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ  

Hong Kong 

Polytechnic 

University, 

School of 

Nursing 

    Διατροφη, Υγιης γηρανση 

και Ψυχικη Υγεια 

229 1269

7 

ΦΑΔΟΥΛΟΓΛΟΥ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ 1104/Τ. Γ'/02.10.2018 ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΔΟΜΗ 

ΜΑΚΡΟΜΟΡΙΩΝ 

230 1174

6 

ΦΙΛΙΟΥ ΜΙΧΑΕΛΑ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

Τεύχος Γ’ 3084/14.12.2022 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

231 1369

5 

ΦΛΕΜΕΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥ

ΗΛ 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

Γ’ 1884/10.08.2022 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ 

ΜΙΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

232 2743 ΦΟΥΦΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

University of 

Michigan 

    ECOLOGY, EVOLUTION, 

ENVIRONMENTAL STUDIES 

233 5479 ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Johns Hopkins 

University 

    BIOSTATISTICS 



 

234 2049

2 

ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΥΠΡΟΥ 

    ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΦΥΤΩΝ 

235 2028 ΧΑΛΛΕΥ ΤΖΟΝ 

ΜΑΞΓΟΥΕΛ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

46/21-1-2013 τ.Γ' ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ 

236 1506

2 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΚΟΣΜΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 380/12-4-2018, τ.Γ' ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΦΥΤΩΝ 

237 1400 ΧΑΡΜΑΝΔΑΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ

ΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ

Ν 

Τεύχος Γ’ 1267/03.06.2021 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ 

ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ 

238 3654 ΧΑΜΗΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 656/18-05-2020τ.Γ' ΚΛΙΝΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ ΠΑΘΟΓΕΝΕΣΗ 

239 9716 ΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 287/27-12-2002 τ. ΝΠΔΔ ΗΛΕΚΤΡΟΧΗΜΕΙΑ-ΧΗΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 



 

240 1171

7 

ΧΑΝΛΙΔΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝ

Η 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ   ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗ ΒΟΤΑΝΙΚΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΧΗΜΕΙΟΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗ 

241 1905

8 

ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΡΤΕΜΙΣ-

ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ

Σ ΜΕ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΣΤΗ 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ 

1064/12.12.2011/τ.Γ΄, (ΦΕΚ 

Μετακίνησης) Τεύχος Γ’ 

1407/23.08.2019 

ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

242 8013 ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

  ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ, 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ, 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 

ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΗ, 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ, 

ΤΕΧΝΗΤΗ ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ ΣΤΙΣ 

ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΕΣ, 

ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΟΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΤΙΣ 

ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

243 1855

7 

ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡ

ΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1350/Γ/ 27/12/2017 ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 



 

244 3033

8 

ΧΑΤΖΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - 

ΕΚEΒΕ 

"ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΦΛΕΜΙΓΚ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΣΙΚΗΣ 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ (ΙΒΒΕ) 

  ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

245 7757 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗ

Σ 

Cyprus School 

of Molecular 

Medicine | The 

Cyprus Institute 

of Neurology & 

Genetics 

    MOLECULAR BIOLOGY, 

GENETICS AND 

PROTEOMICS 

246 505 ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗ ΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΧΗΜΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

Γ’ 3335/31.12.2021 ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΚΑΙ ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΓΗΡΑΝΣΗΣ 

247 1841 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 60/24-2-2004 τ.Ν.Π.Δ.Δ. ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

248 3865 ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

Imperial 

College London 

    INFECTIOUS DISEASES AND 

IMMUNITY 

249 9364 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 966/Γ/31.8.2018 ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 



 

250 1757

1 

ΨΑΡΡΑ ΣΤΕΛΛΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

Σ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙ

ΑΣ 

Αρ. φύλλου 63 , 1303/ Γ' / 20-

10-2016 (Εξέλιξη) 

ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑ- 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑ 

251 4941 ΨΑΡΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

317/18-12-2003 (τ.Ν.Π.Δ.Δ.) ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

ΚΑΙ ΖΩΩΝ 

252 1419

3 

ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ  ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙ

Α  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ  

Γ’ 1714/18.07.2022 ΚΛΙΝΙΚΗ ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ  

253 1000

4 

ΠΑΝΑΓΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ  

492/Γ/29-5-2015 ΒΙΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

254 1916

1 

ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙ

Α  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1224/τ.Γ'/30-11-2017 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

255 1885

8 

ΣΠΑΝΔΟΥ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  ΚΑΘΗΓΗΤΡΙ

Α  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 1309/13.12.2017 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ  

256 1987

7 

ΚΡΙΤΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ  112/4-2-2013 ΤΓ - Γ’ 

454/25.02.2022 

Φυσιολογία - 

Ιστοτεχνολογία 



 

  
 

              

ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ   

α/

α 

Κωδικός  Επώνυμο  Όνομα Βαθμιδα Ίδρυμα Τμήμα ΦΕΚ Γνωστικό αντικείμενο 

1 8603 ΑΘΑΝΑΣΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 845/24-10-2007 τ. 

Γ΄ 

ΑΝΟΣΟΛΟΓΙΑ 

2 6056 ΓΑΡΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 343/20-04-2015, τ. 

Γ΄ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ - 

ΓΟΝΙΔΙΩΜΑΤΙΚΗ 

ΣΠΟΝΔΥΛΩΤΩΝ 

3 62 ΓΚΙΖΕΛΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1347/9-10-2014, τ. 

Γ΄ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ -

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

4 9432 ΔΕΛΙΔΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1068/21-12-2007 τ. 

Γ΄ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

5 2222 ΖΑΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1108/Γ/30-10-2015 

τ.Γ΄  

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

6 3763 ΚΑΛΑΝΤΙΔΗΣ ΚΡΙΤΩΝ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1720/26.10.2020 τ. 

Γ΄  

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΦΥΤΩΝ 



 

7 715 ΚΑΡΑΚΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 314/17-5-2011, τ. Γ΄ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ 

ΥΔΑΤΙΝΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

8 10016 ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 717/4-8-2008 τ. Γ΄ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΦΥΤΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

9 18408 ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡ

ΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1266/25-07-2019 

τ.Γ΄  

ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

10 4607 ΛΑΔΟΥΚΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥ

ΗΛ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Γ’ 559/09.03.2021 ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

11 1342 ΛΥΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

Α 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Τεύχος Γ’ 

3514/31.12.2023 

ΒΙΟΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

12 16121 ΜΟΣΧΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1264/06-12-2017, 

τ. Γ΄  

ΜΟΡΙΑΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

ΦΥΤΩΝ 

13 38177 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 2407/26-09-2022 

τ.Γ΄  

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 



 

14 7384 ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 928/28-9-2016, τ. Γ΄ ΒΙΟΛΟΓΙΑ-ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

15 30617 ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Γ’ 383/17.02.2023 ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

16 19935 ΠΟΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1720/26.10.2020 τ. 

Γ΄  

ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗ ΖΩΩΝ 

17 2584 ΠΥΡΙΝΤΣΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1017/13-09-2018, 

τ. Γ΄  

ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗ 

ΒΟΤΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ ΦΥΤΩΝ 

18 22607 ΣΑΡΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Τεύχος Γ’ 

776/08.03.2024 

Μικροβιολογία, 

Μοριακές 

Αλληλεπιδράσεις 

Μικροβίου - Ξενιστή 

19 23334 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ

ΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Γ 780 - 02.04.2021   ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

20 7977 ΣΠΗΛΙΑΝΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 3179/08-12-2023 

τ.Γ΄ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΓΕΝΕΤΙΚΗ 

21 3892 ΤΖΑΜΑΡΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1141/09-10-2018, 

τ.Γ΄  

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 



 

22 995 ΤΣΕΛΕΠΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 3277/31-12-2022 τ. 

Γ΄ 

ΘΑΛΑΣΣΙΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΙΑ 

23 9662 ΧΑΛΕΠΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 717/4-8-2008 τ. Γ΄ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ 

………………………….. 
 

Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 09-01-2025 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 


		2025-01-09T16:29:36+0200
	Georgios Kontakis




